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Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1927 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om skyldighet för inne
havare av teaterföretag att föra handelsböcker.

Första lagutskottet har till behandling förehaft två inom riksdagen väckta 
motioner, nr 36 i första kammaren av herr Adolf Dahl m. fl. och nr 105 i andra 
kammaren av herr Vennerström m. fl.

I motionerna, vilka äro likalydande, har hemställts, att riksdagen för sin 
del ville besluta sådan ändring i kungl. förordningen angående handelsböcker 
och handelsräkningar den 4 maj 1855, att den i förordningen stadgade skyl
dighet att föra handelsböcker erhåller tillämpning för den, som i förvärvssyfte 
utövar teaterverksamhet.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för ifrågavarande hem
ställan, får utskottet hänvisa till de av motionärerna åberopade likalydande 
motionerna nr 30 i första kammaren och nr 119 i andra kammaren.

Förordningen den 4 maj 1855 angående handelsböcker och handelsräknin
gar är för närvarande föremål för revision. På grundval av ett av särskilda 
sakkunniga avgivet betänkande har nämligen inom justitiedepartementet utar
betats förslag till lag med vissa ändrade bestämmelser angående handels
böcker. Detta förslag utsträcker skyldigheten att föra handelsböcker till flera 
verksamhetsgrenar, som icke för närvarande äro underkastade sådan skyldighet, 
bland dem även yrkesmässigt bedriven teaterrörelse. Sedan Kungl. Maj:t be
slutat inhämta lagrådets yttrande över förslaget, avgavs sådant yttrande den 
13 december 1926, därvid erinringar framställdes mot åtskilliga bestämmelser 
i förslaget, dock icke mot föreskriften om bokföringsskyldighet vid teaterrö
relse. I anledning av de gjorda erinringarna kommer förslaget, enligt vad ut
skottet inhämtat, att underkastas ytterligare överarbetning. Med hänsyn till 
det läge, vari frågan om ny lagstiftning angående handelsbokföringen sålunda 
befinner sig, och då det icke torde vara lämpligt att nu, innan förslag till sådan 
lagstiftning i dess helhet kan varda prövat, taga ställning till frågan om bok- 
föringspliktens utsträckande till en särskild verksamhetsgren, teaterrörelsen, 
får utskottet hemställa,
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att ifrågavarande motioner icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 maj 1927.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerman, Hederstierna*, Jacob Larsson*, Klef- 

beck*, Erik Anderson, P. E. A. Jonsson, G. Dahl* och Per Gustafsson;
från andra kammaren: herrar af Ekenstam, Leo*, Jansson i Edsbäcken, Söder

berg*, Johansson i Brånalt, Johanson i Huskvarna och Sjögren*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


